W Hostaria

"N del Castello

Speisekarte



Antipasti freddi
Kalte Vorspeisen

Antipasto del Castello per due 24,40
Gemischte italienische Vorspeise
fiir 2 Personen

Antipasto di Verdure “7 15,90
mit verschiedenem gegrillten Gemiise

Insalata di Mare 16,90
Meeresfriichtesalat

Burrata Caprese “ 13,40

Italienischer Frisch-Mozzarella-Kase
,Burrata” mit gereiften Tomaten

Bruschetta ~~ 6,90
Brot mit frischen Tomaten, Basilikum
und Olivendl

Antipasti Caldi

Warme Vorspeisen

Zuppa di Pomodoro “
Tomatensuppe

Melanzane alla Parmigiana “7 oder “/~
Auberginen mit Spinat und Kdse
liberbacken

Pleus alla Chef “/~7
Austernpilze vom Grill
nach Art des Chefs

Scampi fritti
Frittierte Riesengarnelen auf Salatbett

7,20

16,40

16,40

14,40



Insalata
Salate

Insalata Mista “7 ~7 11,40
Gemischter Salat mit Wildkrautern,
Tomaten, Gurken und
Dressing nach Wahl/

Insalata Cesare ~7 10,90

Romersalat Tomaten, Croutons und
Parmesan

con Verdure grigliate +3,50
gegrilltem Gemiise
Burrata +4,50

italienischem mildem
cremigem Frischkdse

Funghi Ostrica +5,50
gegrillten Austernpilzen

Pollo +5,50
Hiihnchenstreifen

Pasta
Nudeln

(Mit Aufpreis auch
glutenfrei méglich)

Orecchiette con Salsiccia e Friarielli
muit Italienischer Wurst und

gekochtem Riibstiel

Tagliatelle al Salmone
mit Lachs in feiner Sahnesof3e

Tagliatelle ai Funghi Ostrica “
Mit Linguine~ ="
mit Austernpilzen und Knoblauch, pikant

Gnocchi Neri Alio, Oglio e Peperoncino “7~7
mit Knoblauch, Olivené! und Chili

Linguine con Scampi e Rucola
mit Riesengarnelen und Rucola

Linguine alle Verdure “/ oder “7~f
mit verschiedenem Gemiise

Lasagne al forno (Hausgemacht)
mit Hackfleischfiillung

14,90

16,40

15,40

11,40

16,90

14,90

14,40



La Pinsa unsere Pinse werden immer mit Mozzarella gebacken
(Mit Aufpreis auch vegan oder glutenfrei méglich)

Pinsa Burrata 15,60
mit getrockneten Tomaten und Rucola

Pinsa Salami e Prosciutto 12,40
mit Salami und Vorderschinken

Pinsa, Hostaria del Castello” 13,40

mit Vorderschinken, Pilzen, Salami
und Peperoniwurst - scharf

Pinsa Vegetaria “ 13,40
mit verschiedenem Gemiise
Pinsa dello Chef 14,40

mit Parmaschinken, Knoblauch,
Rucola und Parmesan

Pinsa Rustica 12,40
mit Thunfisch, Zwiebeln,
Knoblauch und Oliven

Pinsa Bianca 13,90

mit frischer Salsiccia und Spinat,
dazu ein Hauch Triiffelol
(ohne Tomatensolf3e)

Pinsa Creazione “/
mit Tomatensofle und Mozzarella

Extra Toppings

Prosciutto cotto Vorderschinken
Funghi frische Pilze

Salami Salami

Paprica Paprika

Salame picante Peperoniwurst
Salsiccia fresca frische italienische Wurst
Cipolle Zwiebeln

Verdure grigliate gegrilltes Gemiise
Alice Sardellen

Olive Oliven

Capperi Kapern

Tonno Thunfisch

Spinaci Spinat

Broccoli Broccoli

Rucola Rucola

Prosciutto di Parma Parmaschinken
Gorgonzola Gorgonzola

Mozzarella Mozzarella

Pomodori freschi frische Tomaten
Aglio Knoblauch

Basilico fresco Frischer Basilikum

+2,00
+1,50

+2,00
+1,50

+2,00
+4,00
+1,50

+4,00
+2,50
+1,50

+1,50

+3,50
+3,00
+3,00
+3,00
+4,00
+4,00
+3,50
+2,00
+1,00
+1,00

9,40



Carne Pesce
Fleisch Fisch

Bistecca alla Griglia di Manzo 28,40 Salmone alla Griglia 24,90
Rumpsteak Gegrilltes Lachsfilet
Scaloppina di Vitello 23,40 Pesce all‘acqua Pazza 23,90
Kalbsmedaillons Pochierter Fischeintopf
Scampi alla Griglia 36,40
al Pepe Verde mit griiner PfeffersoBe +3,50 Gegrillte Garnelen

con Cipolle mit frittierten Zwiebeln +3,00
al Marsala mit Marsalasof3e +3,50 _
Schauen Sie auch auf unsere Tagesempfehlung

al Gorgonzola e Noci nach den marktfrischen Fischgerichten

mit Gorgonzola und WalnusssofBe +4,50

ai Funghi Freschi
mit frischen Pilzen in Sahnesof3e +4,00

(Unsere Hauptgerichte werden mit Kartoffeln und Tagesgemlise serviert)



Dolci
Dessert

Tartufo Classico o Pistacchio
ltalienische Eisspezialitit

Panna Cotta (Hausgemacht)

Creme Caramel (Hausgemacht)

Vaniglia Affogato al Caffe

Vanillieeis im Espresso

6,80

6,40
6,80
5,60

“/" = Vegetarische Gerichte
“/#" = Vegane Gerichte

</ oder </~ = Sie kénnen aussuchen,
vegetarisch oder vegan



W Hostaria

"N del Castello

Getrankekarte



Aperitivo Aperitif

Aperol Spritz

Ramazzotti Aperitivo Rosato Spritz
mit Tonic Water oder Wildberry

Limoncello Spritz

Mikks Basil Spritz

Vermouth Tonic

Vermouth Manico Rosso Scl
Vermouth Manico Bianco Scl
Prosecco 10cl

Sidro di mele Apfelwein

Der alte Hochstadter 0,5L
0,25L

(Sauer, mit Cola, Sprite oder Fanta)

7,60
7,60

7,60
7,60
7,80
5,40
5,40
5,60

5,20
3,20

Birra dalla botte

Fassbier

Bitburger Pilsner 0,3L
0,5L
Benediktiner Hell 0,3L
0,5L

Birra in bottiglia

Flaschenbier

Benediktiner WeiB3bier 0,5L

Benediktiner WeiB3bier 0,5L
alkoholfrei

Bitburger Pilsner 0,33L

alkoholfrei 0,0%

3,80
5,40

3,80
5,40

4,60
4,60

3,80



Vino Weine

Vino Bianco - Offene WeiBweine

Pinot Grigio 0,2L
0,5L
Custoza 0,2L
0,5L
Lugana 0,2L
0,5L

Vino Rosso — Offene Rotweine

Negroamaro 0,2L
O,5L
Primitivo 0,2L
O,5L
Valpolicella 0,2L
O,5L

Vino Rosato — Offener Roséwein

Rosato 0,2L
0,5L

5,80
10,20

5,60
9,90

7,00
14,80

5,80
10,20

5,60
9,90

7,00
14,80

5,80
10,20

Digestivi
Digestif

Grappa di Prosecco

Grappa 3.0 Baricata 40%
Grappa Riserva Brente 42%

Grappa Bianca 50%

Averna

Ramazzotti

Cyner

Sambuca

Sambuca Caffe
Fernet Branca
Fernet Menta
Limoncello

Crema di Meloncello
Crema di Caffe

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

3,20
5,80
6,50
6,80

3,60
3,60
3,80
3,60
3,60
3,80
3,80
3,40
3,40
3,40



Bevande fredde

Kalte Getrdnke
Gerolsteiner 1L
Medium oder Naturell 0,25L
San Pellegrino 0,75L
Coca Cola / Zero / Sprite / Fanta
0,2L
0,4L
Paulaner Spezi 0,33L
fritz-spritz 0,33L
apfel, trauben oder rhabarber
Goldberg Tonic Water 0,2L
Goldberg Bitter Lemon 0,2L
Goldberg Ginger Ale 0,2L
Schweppes Wildberry 0,2L

Orangensaft 0,3L

7,20
2,60

5,90

2,80
4,60

3,60
4,40

3,20
3,20
3,20
3,60
4,20

Bevande calde
Warme Getranke

Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso

Doppelter Espresso Macchiato
Latte Macchiato

Cappuccino

Cioccolata

Kaffee

ChariTea diverse Sorten

2,80
3,40
3,60
3,80
3,80
3,60
3,80
2,90
3,60



Bottiglie di Vino

Vino Bianco
WeiBwein

Aragosta Vermentino
di Sardegna DOC 26€

Cantina Santa Maria La Parma, 2021
Rebsorte: Vermentino di Sardegna

Strohgelbe Farbe mit leicht griinlichen Reflexen.
Das Bukett ist weinig mit einer frischen Note von
reifen Apfeln. Im Geschmack ist er frisch,
harmonisch mit einem leichten, sehr
angenehmen Mandelausklang.

Tumai Custoza DOC 30€

Terre di Maria Pia, 2021
Rebsorten: Trebbiano Toscano, Friulano,
Garganega, Cortese, Malvasia, Riesling, Pinot
Bianco und Chardonnay

Infolge seiner Traubenzusammen-setzung ist der
Custoza ein recht komplexer Wein. Er zeichnet sich in
erster Linie durch eine strohgelbe Farbe aus, ein
intensives, leicht aromatisches nach Frischobst
duftendes Bouquet und einen weichen, =zarten
Geschmack. Er ist frisch, fruchtig und angenehm
trocken.

Lugana DOC Gocce D ORO 35€

Bulgarini, 2021
Rebsorte: Turbiana di Lucana

Strohgelbe Farbe mit brillanten Goldreflexen.
Fruchtiges Bukett mit Aprikosen- und Pfirsich-Noten.
Gute Struktur. Im Geschmack weich und lange
anhaltend. Anbaugebiet: in der Ndahe der Ortschaft
Pozzolengo, im Herzen des hiigeligen Lugana-
Anbaugebiets, siidlich vom Gardasee.



Vino Rosso Rotwein

Luna Canta Primitivo IGT 25€

Torrevento, 2020
Rebsorte: Primitivo

Der Wein hat eine gute Balance zwischen den
weichen Tanninen und der Sdure, am Gaumen ist er
anhaltend, angenehm weich, und samtig im
Geschmack. Rubinrot mit violetten Reflexen, In der
Nase hat der Primitivo ein intensives Aroma von
fruchtigen Noten, mit Anklangen von Kirsche und
Pflaume.

Appassimento Rosso Veneto IGT 27¢€

Cantina di Negrar, 2019
Rebsorten: Crovina, Corvinone, Rondinella,
internationale Trauben

Der Wein ist rubinrot, sein Bukett komplex mit
Noten von Kirsche und Vanille. Im Geschmack
harmonisch, voll und samtig. Das Finale ist lang mit
wiirzigen Tonen.

Monti Gabri Valpolicella superior
Ripasso DOC 32¢

Tenuta Sant’ Antonio, 2018
Rebsorten: Corvina e Corvinone, Rondinella,
Croatina e Oseleta

Farbe Rubinrot. Im Duft rote Friichte und Kirsche. Der
Geschmack ist weich, umschlingend mit wiirzigem
Nachgeschmack.

Rosé Rosewein

Doppio Passo Rosato 25€

Masseria Doppio Passo, 2021
Rebsorten: Primitivo

Mit sanften Aromen von Johannisbeeren und
Erdbeeren, sowie dezenten Vanillenoten und einer
ausbalancierten Sdure verfiithrt dieser italienische
Rosewein zu unkompliziertem Genuss. Seinen
weichen und aromatischen Duft verleihen dem
Doppio Passo Roséwein die Noten von reifen
Erdbeeren und Himbeeren, Kirschen und
Mandarinen.



Unsere Offnungszeiten:

12:00 - 23:00

Warme Kiiche bis 22:00
Letzte Bestellung bis 21:30
Pinsa und Salat bis 22:00

Dienstag ist Ruhetag

Reservierung iiber

www.delcastello-marburg.de
06421-25884%



